
1 
 

 
AUTORITATEA ELECTORALĂ PERMANENTĂ 

 

DECIZIA nr. 161 din 21 noiembrie 2024  

privind desemnarea ca membri-operatori de calculator a unor președinți și locțiitori 

ai birourilor electorale ale secțiilor de votare din străinătate la alegerile pentru 

Președintele României din anul 2024 și la alegerile pentru Senat și Camera 

Deputaților din anul 2024 

 

 

Având în vedere dispozițiile art. 1 alin. (2) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 98/2024 privind unele măsuri pentru organizarea şi desfăşurarea alegerilor 

pentru Preşedintele României din anul 2024 şi a alegerilor pentru Senat şi Camera 

Deputaţilor din anul 2024, 

văzând prevederile art. 14 alin. (1) și (2) din Normele metodologice privind 

funcționarea Sistemului informatic de monitorizare a prezenței la vot și de prevenire a 

votului ilegal, selecția, desemnarea și atribuțiile operatorilor de calculator ai birourilor 

electorale ale secțiilor de votare, verificarea corelațiilor din procesele-verbale de 

consemnare a rezultatelor votării, precum și condițiile de înregistrare audiovideo a 

operațiunilor efectuate de către membrii birourilor electorale ale secțiilor de votare pentru 

numărarea voturilor, aprobate prin Hotărârea Autorităţii Electorale Permanente                       

nr. 36/2019, cu modificările și completările ulterioare, 

luând în considerare dispozițiile art. X alin. (1) și (2) și ale art. XV alin. (1) din 

Hotărârea Autorităţii Electorale Permanente nr. 32/2024 privind unele măsuri pentru 

buna organizare şi desfăşurare a alegerilor pentru Preşedintele României din anul 2024 şi 

a alegerilor pentru Senat şi Camera Deputaţilor din anul 2024, precum şi pentru 

modificarea unor hotărâri ale Autorităţii Electorale Permanente, 

ținând cont de Nota Departamentului management electoral și legislație 

electorală nr. 36.564/21.11.2024 prin care se constată îndeplinirea de către unii președinți 

și locțiitori ai birourilor electorale ale secțiilor de votare din străinătate la alegerile pentru 

Președintele României din anul 2024 și la alegerile pentru Senat și Camera Deputaților 

din anul 2024 a condițiilor prevăzute de art. 14 alin. (2) din Normele metodologice 

privind funcționarea Sistemului informatic de monitorizare a prezenței la vot și de 

prevenire a votului ilegal, selecția, desemnarea și atribuțiile operatorilor de calculator ai 

birourilor electorale ale secțiilor de votare, verificarea corelațiilor din procesele-verbale 



2 
 

de consemnare a rezultatelor votării, precum și condițiile de înregistrare audiovideo a 

operațiunilor efectuate de către membrii birourilor electorale ale secțiilor de votare pentru 

numărarea voturilor, aprobate prin Hotărârea Autorităţii Electorale Permanente nr. 

36/2019, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul dispoziţiilor art. 104 alin. (1) și (3) din Legea nr. 208/2015 privind 

alegerea Senatului și a Camerei Deputaților, precum și pentru organizarea și funcționarea 

Autorității Electorale Permanente, cu modificările și completările ulterioare, 

 

Autoritatea Electorală Permanentă adoptă prezenta decizie. 

 

Art. 1. – Sunt desemnați ca membri-operatori de calculator la alegerile pentru 

Președintele României din anul 2024 și la alegerile pentru Senat și Camera Deputaților 

din anul 2024, președinții și locțiitorii birourilor electorale ale secțiilor de votare din 

străinătate înscriși în lista prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta 

decizie.  

 

Art. 2. – Prezenta decizie se afișează pe site-ul Autorității Electorale Permanente 

și se comunică, în copie, prin grija Departamentului management electoral și legislație 

electorală, Ministerului Afacerilor Externe, Biroului electoral nr. 48 pentru secţiile de 

votare din străinătate - Alegerea Președintelui României din anul 2024, Biroului electoral 

de circumscripție pentru cetățenii români cu domiciliul sau reședința în afara țării nr. 43 – 

Alegerea Senatului și a Camerei Deputaților din anul 2024 și Serviciului de 

Telecomunicații Speciale. 

 

Președintele Autorității Electorale Permanente, 

Toni Greblă 

 

 

Contrasemnează: 

                                                                                                     Vicepreşedinte, 

Cosmin-Gabriel Popp 

 

 

                                                                                                                                                      

Vicepreşedinte,                                                                                                        

Zsombor Vajda  
 

 

 



3 
 

Anexă 

 

Lista 

unor președinți și a locțiitori ai birourilor electorale ale secțiilor de votare din 

străinătate desemnați ca membri-operatori de calculator la alegerile pentru 

Președintele României din anul 2024 și la alegerile pentru Senat și Camera 

Deputaților din anul 2024 
 

Nr. crt. NUME PRENUME NUMĂRUL SECȚIEI 

DE VOTARE 

1.  ZAHARESCU NICOLAE 2 

2.  ZAHARESCU LAURA COSMINA 2 

3.  PESCARU MONICA - RALUCA 4 

4.  CUCU ADRIAN 6 

5.  MOLDOVEANU CORNELIA 6 

6.  ANTOCHE CORNEL 15 

7.  POPESCU CIPRIAN 15 

8.  PÎRTOACĂ VICTOR 34 

9.  UNGUREANU  CRISTINA-HRISANTA  36 

10.  ȘERBAN ANNELICE 43 

11.  MANDU CORNELIA 44 

12.  BRAȘOVEANU LOREDANA 58 

13.  RÎNZASCU VIOREL 58 

14.  VERGULESCU ANCA 65 

15.  LUPU RADU-GABRIEL 67 

16.   PALADE FLORIN-MARIAN 68 

17.   LUPU GEORGIANA 68 

18.  BALLA TULLIA IMOLA 79 

19.  ROTARU ȘTEFANA 81 

20.  ROTARU GABRIEL 81 

21.  CHIȚU  IOAN-BOGDAN 82 

22.  CHIȚU  ADELA-FELICIA 82 

23.  FLORIAN CLAUDIU-MIHAIL 87 

24.  LAZĂR ADRIAN 89 

25.  PLEȘA MANUEL 98 

26.  PLEȘA VIOLETA 98 

27.  ARMEANU CEZAR MANOLE 99 

28.  LISIEVICI-BRZEANU ALEXANDRU PETRU 99 

29.  HALACESCU FLAVIUS - COSMIN 100 

30.  CĂPITĂNESCU ANA IOANA  102 

31.  CAZANACLI DONATELA ELENA 105 

32.  AVRAM DANIEL TEODOR 109 



4 
 

33.  POPESCU GICĂ LUCIAN SILVIU 111 

34.  ANDRAȘESCU RAFAEL RĂDUCU 112 

35.  URSU ADRIAN IONEL 114 

36.  POPESCU ROBERT ȘTEFAN 115 

37.  MAZURU EMILIA 123 

38.  JIPA SILVIU VASILE 126 

39.  PATAKI IULIA 130 

40.  CONSTANTINESCU LELIA-FLORINA 136 

41.  CUCIUREANU DUMITRU 136 

42.  LEFTER CORINA-CRISTINA 140 

43.  STAN RUXANDRA-ALMA-ILEANA 141 

44.  FILIP GHEORGHINA-LINUCA 142 

45.  BATIN ANA 143 

46.  IVANOV  ALIN 145 

47.  BUȘCA ANDREI-CONSTANTIN 149 

48.  BUD  MARIA-CRINA 153 

49.  JUDE DELIA-CRISTINA 153 

50.  ROGOJINARU LIVIU 154 

51.  BENE MARIANA-FLORENTINA 154 

52.  MERLAȘ MARIA-CRISTINA 157 

53.  DOBRIN ANCA-STELA 165 

54.  
COZIOL 

GEORGIANA-MIHAELA-

LĂCRĂMIOARA 
169 

55.  STĂNESCU ROXANA 171 

56.  DAVID LORET-ANDREEA 171 

57.  AMBRONO ANDREEA 176 

58.  BOȚA GEORGIANA-ȘTEFANIA 177 

59.  TURCHINĂ CONSTANTIN-DAN 181 

60.  TRIFA HORIA-ANDREI 183 

61.  ACXINTE NICOLETA-ANDREEA 196 

62.  GRIGOROAIA RUCSANDRA 206 

63.  RĂHĂIAN SEBASTIAN 211 

64.  STAN VASILE-ŞTEFAN 211 

65.  CEOBANU ANDREI-OVIDIU 235 

66.  CEOBANU RADA 235 

67.  VIOREL ELENA-MANUELA 243 

68.  VASILIU VLAD 274 

69.  SANDA SILVIU 278 

70.  POP MARIA ALEXANDRA  287 

71.  BIRTU  NICOLETA 305 

72.  LUPU-JĂTARU  RĂZVAN-MARIAN 306 

73.  IORDAN LIVIU CĂTĂLIN 307 

74.  BRÎNCOVEANU ADRIAN-IONUȚ 326 

75.  STAN MIHAI 327 

76.  VĂLEANU MIRELA-IOANA 332 



5 
 

77.  PUFU OVIDIU 335 

78.  MANTA  IULIAN 335 

79.  VASILCA NORA-PATRICIA 351 

80.  POPESCU ANIȘOARA-MĂDĂLINA 351 

81.  NIȚĂ MIHAI 355 

82.  BĂDILĂ GABRIELA 363 

83.  MOISE GEORGIANA 364 

84.  BUCUȚEA FLORIN - ALIN 374 

85.  DRAGOMIR MIHALEA 389 

86.  OUATU GEORGIANA 408 

87.  POPESCU RICCARDO BOGDAN 427 

88.  RAICA ENRICO-RICCARDO 431 

89.  ABABEI VASILE-MIHAI 450 

90.  LUCACI ELENA-ALEXANDRINA 461 

91.  COMAN GHIȚĂ 466 

92.  NECULIȚĂ GABRIEL 475 

93.  ȘERBU GENȚIANA 487 

94.  APETREI MARIA-EVELINA  496 

95.  BĂRBULESCU NINETA 497 

96.  CIMPOIAȘU RALUCA  499 

97.  BIȚU  VIRGIL 502 

98.  PEȚEF ELIZABETH MONICA 511 

99.  VOICA  STELUȚA  517 

100.  CRISTIAN  DAN 519 

101.  KENDALL ANISOARA 521 

102.  ROTARU ELENA-ALINA 522 

103.  ZIMBRAN  PETRONELA 527 

104.  FLOOD IONELA NICOLETA 528 

105.  NICĂ MIHAELA 528 

106.  GIURGIA DRAGOS 538 

107.  MECU CRISTINA MARIA 538 

108.  NIȚU PAUL CĂTĂLIN  550 

109.  BUCEANU CRISTIAN 551 

110.  AVRAM BRĂDUȚ 557 

111.  MANEA ALEXANDRA IOANA 559 

112.  DĂNĂILĂ DRAGOȘ DANIEL 560 

113.  MITOCARU ȘTEFAN GEORGE 564 

114.  OLĂRAȘU IULIANA 564 

115.  MATEI CLAUDIA 565 

116.  MILOȘ ALEXANDRA 569 

117.  NISFOEANU ELENA 573 

118.  PÂRNUȘ DORIN 610 

119.  TOTH MARIUS-CIPRIAN 611 

120.  KRASOVSCHI-MUREA ȘTEFAN 614 

121.  AFRĂSINEI NARCIS-IONUȚ 617 



6 
 

122.  NEAGU NICOLETA 617 

123.  ION ANAMARIA 618 

124.  SMÎNTÎNĂ VADIM 623 

125.  NEAGU DANIEL 628 

126.  MORAR MARC-EMILIAN 632 

127.  IONESCU CAMELIA-CRISTINA 632 

128.  GHERCIU MIRCEA 640 

129.  BĂLAN GHEORGHE 643 

130.  STRULEA LAURENȚIU 645 

131.  OPRIȚOIU DUMITRU 650 

132.  DANDIȘ  ION 660 

133.  MANDRU  GHEORGHE  663 

134.  TUDOR GIGI-ADRIAN 665 

135.  FLOREA IONEL 666 

136.  LIBOTEAN  SAMSON ZAMFIR 667 

137.  POPESCU MIHAI 670 

138.  ANDREICUȚ CARMEN-ANIKÓ 683 

139.  GOCIU MIREL 697 

140.  PREDA EDUARD-ROBERT 700 

141.  COROMA STELIAN-CRISTIAN 700 

142.  ION-RADU CAMELIA 702 

143.  DUMITRU ALEXANDRU-MIHAI 702 

144.  SÎRBULESCU ANDREI-MARIUS 717 

145.  ȚEBREAN-MARIAN BOGDAN-IOAN 725 

146.  IRIMIA MIHAI-SILVIU 725 

147.  TRIFAN FLOREA TIBERIU 730 

148.  LAZĂR FLORINELA 730 

149.  BORCA ANA 732 

150.  ENII IULIA 736 

151.  CERCEJA MARIA 744 

152.  BĂNICIOARĂ DRAGOȘ 746 

153.  DEAC  ADRIANA 749 

154.  BOBU DANIEL 755 

155.  BĂDESCU BOGDAN 764 

156.  MIRICĂ  RAZVAN-PETRE 765 

157.  RADU ADINA 777 

158.  FODOREANU  ANA MARIA  780 

159.  BENEA ALEXANDRA-LAURA 787 

160.  MIHU IULIANA 791 

161.  TULBURE  MARIANA 791 

162.  GHEORGHE CARMEN 792 

163.  ROSUS MARIA 792 

164.  ȘTEFAN DANIELA 793 

165.  SAMSON MARINA 793 

166.  RĂDUCU  IOAN - VALENTIN 794 



7 
 

167.  ALBU NICOLAE - GABRIEL 794 

168.  ALBU MARIANA-CORINA 795 

169.  RĂDUCU IOAN-ALEXANDRU 795 

170.  MĂRGINEAN ȘTEFANIA - VIOLETA 796 

171.  CUGEREAN ION 796 

172.  CICIC-MUȘAT MARA-CRISTIANA 797 

173.  MÂNDRU IONUȚ-DANIEL 797 

174.  DINICU  VIOREL 798 

175.  MÂNDRU ALEXANDRINA 798 

176.  RĂDUCU FILOFTEIA-ADRIANA 799 

177.  ROȘIANU  PETRE-VLAD 799 

178.  PAȘCA  MARIA 800 

179.  RĂDUCU ANA-MARIA 800 

180.  RĂDUCU ION 801 

181.  ACATRINEI MARIA-IRINI 802 

182.  RĂDUCU GABRIEL 802 

183.  GHELMEGEANU  ANDREEA-MIHAELA 803 

184.  GHELMEGEANU  ALEXANDRU GABRIEL 803 

185.  MĂNESCU SIMONA - MIHAELA 804 

186.  CALENIUC RALUCA ANDREEA 804 

187.  ISUF IONEL - CĂTĂLIN 805 

188.  ISUF ELENA-RALUCA 805 

189.  SCOCIORAN MARIUS-ION 806 

190.  ISUF DARIUS-CATALIN 806 

191.  TARCAN MĂDĂLINA-GABRIELA 857 

192.  DOBRE ELENA-MIRIAM 866 

193.  ROȘU ALEXANDRA-ANDREEA 867 

194.  LOVASZI  SEBASTIAN 870 

195.  NAGY FERDINAND 870 

196.  ALBERT ANCA-MARIANA 871 

197.  NIKODIN FLOARE-RODICA 883 

198.  FERARU DANIEL-MARCEL  884 

199.  RĂDOI CARMEN-ELENA 885 

200.  DUMITRESCU ROBERT-OCTAVIAN 887 

201.  CRIȘAN  ALINA 888 

202.  STĂNICĂ LUCIAN-ILIE 890 

203.  IANOȘ NICOLAI 890 

204.  KASSAI CRISTINA-MONICA 897 

205.  ROBERTS AURELIA 897 

206.  BUDAC ABIGAILA 900 

207.  DIVRICEAN MIRCEA 901 

208.  DIVRICEAN MICHAEL-VALENTINE 901 

209.  LUPESCU IOAN GABRIEL  910 

210.  POSCHINĂ SABIN-GABRIEL 916 

211.  LUNGU ALIS 916 



8 
 

212.  FISAL EMILIA 927 

213.  GHERMAN IULIAN-MIHAIL 934 

214.  CÂMPEANU ADRIANA 934 

215.  GIUROIU OFELIA 938 

216.  IRIMIA ALEXANDRU 950 

217.  IRIMIA LUCIA-NATALIA 950 

 
 


